hinc aures  
22777

predictis q̄ strictius frigit: et iō sufficit. Facit  
 et pro predictis q̄ no. do. Ant. in. c. ex lris. de  
 spon. et sequit ibidē. *Ida. q̄* sicut equitas p̄cto  
 ria facit: vt in stipulatioibus p̄torijs. p̄mittē  
 do simplr factū alienum in dubio int̄p̄tet. p̄  
 misisse le factuz et curaturz quātum in eo ē vt  
 in. l. quorū. ff. de ver. ob. Ita equitas iur. ca.  
 nonica hoc iducit in materia canonica. vt p̄ 3  
 d. c. ex l̄tericia. et in glo. ibidē. vbi parētes qui. p̄  
 filijs iurāt sp̄salia nō peccāt. l̄ nō sequatur  
 nō et eoꝝ defectu: non q̄ illud iuramētum in  
 telligitur quātū in eis est se facturos. Itēz fac  
 q̄ no. *Ida. in. c.* cū clerici. de v̄b. sig. vbi dicit  
 q̄ iuramētum generalr p̄stitum d̄z restringi  
 quātū p̄t vt min⁹ obliget iurātes: q̄ vbi tra  
 ctus de obligatiōe ē faciēda stricta interpreta  
 tio. all. c. ad nostrā. el. ij. de iureiur. r. c. i. co. ti. li.  
 vi. c. l. quicqd̄ astringēde. ff. de v̄. ob. Itē in. c.  
 quēadmodū. dicit idē *Ida. q̄* iuramētū i ali  
 quo cōtractu recipit oēs cōditiones et limita  
 tōes et subauditiones q̄s h̄z ille d̄ctus. et s̄l̄r si  
 apponitur in alia dispōne vel obligatiōe q̄ re  
 gularit̄ ab illa. facit p̄ hoc. l. si. c. de no. p̄. pe.  
 et no. p̄ Bar. in. l. si societate. §. arbitroz. ff. p̄  
 socio. q̄s bene no. q̄ faciūt ad multa i materia  
 iuramētū i vori. vide ad h̄ q̄. j. d. §. v. r. vi. Itē  
 si iuro alicui dare cras pecunias: intelligit nisi  
 fuero ab eo absolutus: q̄ p̄t et prorogare imi  
 nū et absolucere. vt in. c. i. de iureiur. Itē si iura  
 ui pecuniā tibi reddere ad certū t̄ps spe future  
 numeratiōis intelligit si pecuniā mibi mutua  
 ueris. C. de non nu. pe. l. idubitan. Itē si iuro ti  
 bi dare dotē intelligit si nuptic subsecute fuerit  
 ff. de iure do. l. stipulationē. Itē si iuro tibi red  
 dere bladū vel vinū. intelligit eiusdē bonitatis.  
 ff. si cer. pe. l. cū quid. Itē si quis iurauit facta  
 pace cū aliquo de non eū offendēdo sub certa  
 pena: talis p̄missio refertur et restringit ad offen  
 sam rōne inimicitie precite nō ad nouā ex p̄  
 facto isurgētē ex noua cā s̄m Bar. i. l. aut fa  
 cta. §. cā. ff. de pe. legē. *Ida. in. c.* cū int̄. de renū.  
 Itē si aliq̄s renūciavit cū iuramētū iuri q̄ h̄z  
 vel h̄re sp̄at i aliq̄ re: aut h̄re p̄t: nō intelligitur  
 ad ius superueniens ex noua cā vel noua spe.  
 vt dicit *Ida. in. d. c.* cū inter.

Sed quid si prelatatus iurauit nō alienare bo  
 na eccle sine lina pape aut supioris. ff. *Ida. in*  
 d. c. tua nos. q̄ it̄p̄tet vt nō possit alienare  
 sine lina: q̄ designatio hui⁹ verbi licentia ē q̄  
 d̄z primo peti ēt in casu licito q̄si prelatatus ref

net i se cognitiōe. Vtrū casus sit licitus vt nō  
 pro h̄ facit in sili. c. l̄z. de regula. Itēz q̄ si intel  
 ligeret de illicita solū: sic iuramētū n̄bi vale  
 ret quia nec cum licentia superioris potest fie  
 ri. Ergo ōz intelligatur de omni licita: concor.  
 Joan. and. ibidem. sed bene non obstante iura  
 mento possit alienare h̄ superior non possz a  
 diri. argu. optimū in. l. tutor. qui repertoz  
 um. ff. de admini. tuto. vbi ex causa necessita  
 tis potest tutor inuentario non facto admini  
 strare bona pupilli: quod als necessitate cessan  
 te non potest. Facit ad hoc quod no. Jo. xij. q.  
 ij. c. sine exceptione. r. c. placuit. Hugo et Ar  
 chidia. in. c. abbatibus. eadem causa r. q. r. Jo.  
 de fant. in clementi. prima. de rebus eccle. non  
 alie. vbi dicit in casu iulius. clemen. alienatio  
 nem posse fieri impune: si necessitas non ca  
 pit tantam dilatiōem: et tenuit *Ida. in* dis  
 putatione que incipit condemnatus. Sequit  
 hoc Card. in. d. clemen. i. et *Ida. in. c.* si. de eccle.  
 edi. quod no. pro religiosis habentibus prela  
 tos nō i remotis.

Vtrū iuramētū illius qui iurauit aliquaz  
 accipere sit interpretandū vt possit intrare re  
 ligiōe. ff. *Ida. in. c.* cōmissū. de sp̄o. s̄m vna  
 lectu. q̄ sibi placet q̄ fic: et iō it̄p̄tet. q̄ cā ac  
 cipiet nisi ingrediat religiōe: nec obstat q̄ vt  
 p̄trabat ibi p̄sultit: et postea ingrediat: q̄ istud  
 fit p̄pter vulgi op̄inōe ne apparcat piurus  
 cū in veritate nō sit. Si v̄o diceres quō inue  
 niatur ista interpretatiō. ff. q̄ subintelligit nisi  
 moriat r̄. vel dic q̄ habet in. c. peruenit. el. ij.  
 de iureiur. vbi d̄r p̄missū non infringit qui in  
 melius cōmutat.

Vtrū iuramētū interpretabit vt h̄eat locū  
 in casu ficto. ff. *Ida. in. c.* ex parte. el. ij. de cleri  
 nō resi. q̄ si iuramētū nō tendit in aliquā lesio  
 nem ill⁹ qui iurauit et facit ad bonū illius cui  
 p̄stitū est. tūc subest cā large it̄p̄randi. vt  
 in. d. c. ex parte. vbi ille q̄ iurauit residere si se  
 absentat p̄ necessitate eccle: habet p̄ residēte  
 Si v̄o iuramētū obseruantia tendit i dānum  
 illius cui sit: licet respiciat vtilitatem alterius  
 t̄m: tunc non verificat in casu ficto. p̄batur  
 istud s̄m cōdem lecturā in. c. ad nostram. el. i. de  
 iureiur. vbi d̄r q̄ iuramētū d̄z seruari in casu  
 specifico et non in casu ficto. Nam ibi tenet  
 Inno. et Jo. an. q̄ debitor qui iurauit nō mo  
 lestare creditōrē super pignore donec soluisset  
 sibi debitū q̄ non sufficit: q̄ creditor sit satis